

Rapporten, der bygger på en postspørgeskemaundersøgelse, beskæftiger sig med den sociale og geografiske rekruttering til de nye erhvervsfaglige grunduddannelser, der startede inden for jern- og metalområdet i 1969 og siden er udvidet. Rapporten har kapitler om undersøgelsens formål og metode, beskrivelse af ansøgere til de nævnte uddannelser (kønsfordeling, aldersfordeling, forudgående skoleuddannelse, geografisk rekruttering m.v.), social rekruttering og optagelseskriterier.

PLOVSING, JAN: *Sanering på Nørrebro*. Socialforskningsinstituttet, Publikation 65. København: Teknisk Forlag, 1975. 292 pp. Kr. 51,45. NT 75-2021

Rapporten behandler de sociale konsekvenser af og indstillingen til saneringen i den sorte firkant på Nørrebro i København på grundlag af en lang række interviews med beboere i og udflyttere fra kvarteret. Der ventes udgivet flere rapporter fra undersøgelsen, bl. a. en om det konkrete forløb af forskellige saneringsindgreb i kvarteret.

*Regionalpolitisk forskning i Norden*. Rapport från Symposium kring regionalpolitisk forskning i Norden avgiven av Nordiska arbetsgruppen för regionalpolitisk forskning. Nordisk Udredningsserie 1974:21. København: Nordisk Råd, 1974. 108 pp. Kr. 8,00 NT 75-2022

Betænkningen bringer uddrag fra fire forskningsrapporter, der præsenteredes på Den nordiska arbetsgruppen för regionalpolitisk forskning's symposium i Mattby 27.-28. marts 1974 samt referat fra diskussion og arbejdsgrupper. Rapporterne er udarbejdet af Arne S. Dolven om boligpræferencer, af Hans-Henrik Møller om regionalisering af

husholdningsbudgetundersøgelser, af Anssi Paasivirtas om livskvalitet og miljøpræferencer og af Brita Karlberg-Nilsson om tidsstudier.

*Støtte til miljøinvesteringer*. Indstilling fra udvalget vedrørende støtte m.v. til gennemførelse af forureningsbegrænsende foranstaltninger. København: Miljøministeriet, 1975. 86 pp. Kr. 15,00. NT 75-2023

Udvalget, der tidligere har afgivet delbetænkning om evt. forbedrede afskrivningsregler for forureningsbegrænsende foranstaltninger (omtalt i NT 1974, nr. 2), hvori man dog henstillede at lovgivning afventede en endelig betænkning fra udvalget herom, foreslår i nærværende betænkning dels en generel støtteordning, hvorefter der kan gives rentenedslag på lån samt ydes investerings-tilskud på op til 50 pct. af en virksomheds miljøinvestering, dels en øjeblikkeligt virkende ordning med henblik på den aktuelle beskæftigelsessituation, hvorefter der stilles ialt 100 mill. kr. til rådighed for investeringstilskud på op til 75 pct. af udgifterne ved allerede udarbejdede miljøprojekter.

VIBY MOGENSEN, GUNNAR m. fl.: *Socialhistorie. Kilder og studieområder vedrørende dansk socialhistorie efter 1890*. Københavns Universitets Institut for Økonomisk Historie, Publikation nr. 9. København: Akademisk forlag, 1975. 168 pp. NT 75-2024

Bogen er resultatet af første fase af et forskningsprojekt om dansk socialhistorisk udvikling siden 1890 med vægt på at beskrive emnevalg og kildemuligheder. Ove Hornby skriver om kilder til den socialhistoriske udvikling før 1890, Svend Aage Hansen om den sociale udvikling siden 1890, Gunnar Viby Mogensen om studiets teori og metode,